
UCHWAŁA NR LVI/527/2018
RADY GMINY RASZYN

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Sportu w Raszynie oraz nadania nowego statutu.

Działając na podstawie art. 7 ust 1 pkt 10, art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.), w oraz na podstawie 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. 
zm.), Rada Gminy Raszyn uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmianie ulega nazwa Gminnego Ośrodka Sportu w Raszynie z: Gminny Ośrodek Sportu w Raszynie 
na Centrum Sportu Raszyn.

2. Nadaje się nowy Statut jednostce, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raszyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XIX/131/03 Rady Gminy Raszyn 
z dnia 6 listopada 2003 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Sportu w Raszynie.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Marcinkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 września 2018 r.

Poz. 8708



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/527/2018

Rady Gminy Raszyn

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

STATUT
CENTRUM SPORTU RASZYN

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1. Centrum Sportu Raszyn, zwany dalej CSR, działa w szczególności na podstawie:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z póżn. zm.),

2. Ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tj. Dz.U. z 2007 r. nr 226 poz. 1675)

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.),

4. Niniejszego statutu.

§ 2. CSR jest jednostką organizacyjną Gminy Raszyn nie posiadającą osobowości prawnej, prowadzoną
w formie jednostki budżetowej, której podstawowym celem jest realizacja zadań własnych Gminy Raszyn
w zakresie kultury fizycznej, spotu, rekreacji, obsługi urządzeń, terenów i obiektów sportowo-rekreacyjnych
oraz zadań zleconych w tym zakresie.

§ 3. 1. Siedzibą CSR jest Raszyn, a terenem działania obszar Gminy Raszyn.

2. Organem założycielskim jest Rada Gminy Raszyn.

3. Nadzór nad działalnością CSR sprawuje Wójt Gminy Raszyn.

4. Organ założycielski zapewnia CSR środki finansowe niezbędne do jego prowadzenia.

§ 4. 1. CSR używa pieczęci o treści:

Centrum Sportu Raszyn

05-090 Raszyn

ul. Sportowa 30.

2. CSR używa logotypu – znaku graficznego określonego w załączniku do niniejszego statutu.

Rozdział 2.

Cele Centrum Sportu Raszyn i sposoby ich realizacji

§ 5. 1. Celem działalności CSR jest realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej i rekreacji, utrzymanie
urządzeń, terenów i obiektów sportowo-rekreacyjnych oraz zaspokojenie w tym zakresie potrzeb mieszkańców
Gminy Raszyn.

2. CSR tworzy warunki prawno-organizacyjne i ekonomiczne dla rozwoju wszelkich form aktywności
fizycznej w zakresie promowania, popularyzacji i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji.

3. W swojej działalności CSR powinien uwzględniać przesłanki wychowawcze dążące do tego, by
w działaniach zapewnić wysokie walory wychowawcze poprzez dobór odpowiedniej kadry oraz formy i treści
zajęć oraz przesłanki społeczne, poprzez stwarzanie warunków umożliwiających uczestnictwo w zajęciach
sportowo-rekreacyjnych dzieci, młodzieży, dorosłych, seniorów i niepełnosprawnych.

§ 6. Sposoby realizacji celów CSR:

1. Realizacji usług w dziedzinie kultury fizycznej, sportu i rekreacji, we współpracy z organizacjami
kultury fizycznej i sportu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8708



2. Udostępnianie posiadanych obiektów, stanowiących bazę sportową i rekreacyjną na rzecz:

a) Klubów i stowarzyszeń sportowych

b) Organizacji kultury fizycznej

c) Innych organizacji i stowarzyszeń

d) Grup zorganizowanych

e) Osób indywidualnych

f) Jednostek organizacyjnych Gminy Raszyn

3. Organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych

4. Współpraca z klubami i stowarzyszeniami sportowymi, placówkami oświatowymi, jednostkami
organizacyjnymi Gminy Raszyn oraz innymi instytucjami w zakresie realizacji celów statutowych.

5. Prowadzenie zajęć w zespołach sportowo-rekreacyjnych.

6. Współpraca z Centrum Kultury Raszyn oraz innymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Raszyn
w zakresie organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych, integracyjnych.

7. Organizowanie imprez turystycznych oraz stacjonarnych kolonii i obozów.

§ 7. Przedmiot działania CSR:

1. Zarządzanie obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi oraz prowadzenie na tych obiektach
działalności sportowo-rekreacyjnej, w tym zapewnienie odpowiedniej dostępności do korzystania z obiektów
przez społeczność.

2. Właściwe utrzymanie i eksploatacja urządzeń i obiektów sportowo-rekreacyjnych zgodnie z ich
przeznaczeniem, w tym konserwacja i administracja powierzonymi obiektami oraz zapewnienie sprawności
urządzeń i bezpieczeństwa korzystających.

3. Rozbudowa bazy sportowej i rekreacyjnej.

4. Organizowanie różnych form edukacji i wychowania przez sport.

5. Świadczenie usług w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji ruchowej, stanowiącej podstawę
aktywnego wypoczynku dla szerokich warstw społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci,
młodzieży, osób starszych i niepełnosprawnych.

6. Udostępnianie obiektów i urządzeń znajdujących się w dyspozycji CSR dla celów szkolenia sportowego
oraz rekreacji ruchowej prowadzonej przez CSR oraz inne stowarzyszenia i organizacje sportowe.

7. Przygotowanie i realizacji całorocznego kalendarza imprez sportowo-rekreacyjnych w ramach CSR oraz
współpraca CSR w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu z gminnymi szkołami, przedszkolami,
stowarzyszeniami kultury fizycznej, klubami sportowymi, jednostkami organizacyjnymi Gminy Raszyn
i innymi organizacjami.

8. Upowszechnianie sportu i rekreacji w formie grupowej i indywidualnej.

9. Organizowanie zajęć, zawodów, szkoleń, obozów i imprez sportowo-rekreacyjnych.

10. Zapewnienie kadry instruktorów do prowadzenia zajęć sportowych i rekreacyjnych.

11. Wspieranie rozwoju nowych dyscyplin sportowych i zajęć rekreacyjnych celem poszerzenia oferty
sportowo-rekreacyjnej dla mieszkańców.

12. Inspirowanie rozwoju aktywności fizycznej w formie rekreacji ruchowej, podejmowanej dla
wypoczynku i odnowy.

13. Promowanie zdrowego stylu życia.

14. Prowadzenie innych spraw z zakresu kultury fizycznej, sportu i rekreacji, wynikających z lokalnych
potrzeb społecznych.

Rozdział 3.

Organizacja i zarządzanie

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8708



§ 8. 1. Dyrektora CSR zatrudnia Wójt na podstawie umowy o pracę.

2. CSR kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, który działa jednoosobowo na podstawie
pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Raszyn.

3. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Wójta Gminy Raszyn.

4. Dyrektor kieruje bieżącą działalnością CSR poprzez wydawanie zarządzeń i poleceń służbowych.

5. Szczegółową organizację CSR oraz zakres działań poszczególnych komórek organizacyjnych określa
Regulamin Organizacyjny CSR.

§ 9. Do kompetencji Dyrektora CSR należy:

1. Realizacja zadań statutowych z zakresu kultury fizycznej, sportu i rekreacji.

2. Racjonalne zarządzanie mieniem CSR.

3. Opracowywanie rocznego planu finansowego CSR.

4. Prowadzenie gospodarki finansowej zgodnie z rocznym planem finansowym, ustawą o finansach
publicznych i rachunkowości.

5. Planowanie i realizacja prac modernizacyjnych i remontowych w ramach posiadanych środków
finansowych.

6. Rozpoznawanie możliwości finansowania działań CSR i składanie wniosków o dofinansowanie
dodatkowych zadań i projektów ze środków pozabudżetowych.

7. Opracowywanie programów działania i funkcjonowania CSR.

8. Kierowanie pracą i kontrola nad prawidłowym wykonywaniem zadań przez pracowników CSR.

9. Wykonywanie czynności w rozumieniu Kodeksu Pracy w stosunku do zatrudnionych w CSR
pracowników.

10. Opracowywanie i przekładanie organom Gminy Raszyn rocznych sprawozdań i informacji
z działalności CSR.

11. Wykonywanie innych zadań, wynikających z przepisów szczególnych lub powierzonych przez organy
Gminy Raszyn.

12. Inicjowanie rozwoju bazy sportowej CSR.

13. Dbałość o stan techniczny, estetykę obiektów oraz zarządzanie nieruchomościami CSR.

14. Zapewnienie odpowiedniego stany bezpieczeństwa i higieny pracy.

15. Współpraca z innym jednostkami organizacyjnymi Gminy Raszyn.

16. Koordynowanie imprez sportowych odbywających się na terenie Gminy Raszyn.

Rozdział 4.

Gospodarka finansowa CSR

§ 10. 1. CSR jako jednostka budżetowa zaliczana jest do sektora finansów publicznych, pokrywa swoje
wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Raszyn, a pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu Gminy
Raszyn.

2. Podstawą gospodarki finansowej CSR jest plan dochodów i wydatków zatwierdzony przez Radę Gminy
Raszyn.

3. Dyrektor gospodaruje mieniem w sposób racjonalny i celowy, z uwzględnieniem zasady szczególnej
staranności w zarzadzaniu powierzonym mieniem.

4. Nadzór nad działalnością CSR sprawuje Wójt Gminy Raszyn.

5. Kontrolę prawidłowości rozliczeń CSR z budżetem Gminy Raszyn sprawuje Skarbnik Gminy Raszyn.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8708



Rozdział 5.

Mienie Centrum Sportu Raszyn

§ 11. Mienie zarządzane przez Centrum Sportu Raszyn stanowią:

1. Nieruchomości gminne zabudowane i niezabudowane, tj. wielofunkcyjna hala sportowa, Stadion im.
Kazimierza Jedynaka, kompleks basenowy, Boisko Orlik, Boisko Wronik, Park Jordanowski,.

2. Środki trwałe i pozostałe środki trwałe w używaniu.

3. Składniki majątkowe nabyte ze środków finansowych CSR.

Rozdział 6.

Postanowienia końcowe

§ 12. W sprawach nieuregulowanych statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa.

§ 13. Zmiany niniejszego statutu następują w trybie przewidzianym dla jego nadania.

Załączniki do statutu:

Logotyp Centrum Sportu Raszyn

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Marcinkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8708



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8708


		2018-09-14T09:36:46+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




